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Trondheim kommune 

Byråd for kultur, idrett og friluftsliv 

      

 

Trondheim, 3. juni 2025 

Deres referanse:  

IDRETTSRÅDET I TRONDHEIM – INNSPILL TIL BUDSJETT FOR TRONDHEIM 

KOMMUNE 2026 OG HANDLINGS- OG ØKONOMIPLAN 2026 – 2029 

Idrettsrådet i Trondheim (IRT) ser fram mot en gradvis realisering i tråd med fremlagte langsiktige 

planer og vedtatte politiske føringer. Idrettsrådet ønsker i dette notatet å løfte fram det som bør 

prioriteres innenfor driftsbudsjett til idretten i kommende økonomiplanperiode. Forhold som ikke 

nevnes forutsetter vi justeres i tråd med vedtatt indeks for pris- og befolkningsendring. 

 

Idrettsrådet har følgende prioriterte innspill i driftsbudsjett til idretten i HØP 2026-2029 

• Øke kommunal andel til spillemidler til 20% 

• 2-4 MNOK årlig ekstra kommunal andel knyttet til rehabilitering av idrettslagseide KG-baner  

• 20 MNOK i investeringstilskudd til Leangen aktivitetshus (turn og vektløfting) 

• 1 MNOK årlig til kjøp av mer halltid i svømmehall fram til Moholt svømmehall er realisert 

• Opprettholde inkluderingsmidler til idrettsrådet på sammen nivå som i 2025 

• 1 MNOK årlig til tilskuddsordning for større idrettsarrangementer for mindre idretter  

• 5 MNOK årlig til frie planleggingsmidler 

 

Øke kommunal andel til spillemidler (økning til 20 %, korreksjon for 2025 og ekstrabevilgning 

fotballbaner) 

I 2023 vedtok bystyret å bevilge 10 millioner kroner ekstra til realisering av mindre anlegg i regi av 

idrettslagene i 2023 og i 2024. Dette var vært positiv for idretten i Trondheim, og idrettsrådet mener 

at det fra 2026 bør bevilges midler til å styrke den kommunale andelen til spillemidler, for å 

stimulere til økt anleggsbygging i regi av idrettslagene. Idrettsrådet mener at en ordning som 

stimulerer til utbygging i regi idrettslag må ligge på 20 %, noe fjorårets søknadsmasse viser tydelig. I 

2025 var ordningen tilbake på tidligere bevilgningsnivå, og det medførte at idrettslag som søkte 

kommunale midler for 2025 kun fikk 2 % og ikke 10 % som har vært vanlig fram til 2023 eller 20 % 

som ble mulig pga. ekstrabevilgningen i 2024. For å korrigere for virkningen for 2025, ber 

idrettsrådet om en ekstrabevilgning for 2026 som skal korrigere for gapet mellom 2 – 10 % for 

idrettslagene som fikk tildelt kommunale midler i 2025. 

 

Omfanget på behov for skifte av dekke på fotballbaner er stort i Trondheim. Totalt er det behov for 2 

– 4 MNOK pr år ekstra bare til fotball i en fireårsperiode for å ivareta kommunale andelen til 

spillemidlene. Variasjonen i størrelsen avhenger av om det gis 10 % eller 20 % støtte. For å redusere 

gapet mellom idrettslag som eier og drifter egne anlegg mot idrettslag som har all sin aktivitet i 

kommunale anlegg så mener idrettsrådet at det bør være 20 % støtte på den kommunale andelen. 
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Sett av 20 MNOK i investeringstilskudd Leangen aktivitetshus – turn og vektløfting 

I tidligere budsjett er det satt av 20 MNOK til Spkl Freidig til bygging av idrettshall på Eberg. Disse 

midlene er ført tilbake til disposisjonsfondet. Med bakgrunn i idrettens prioriteringsliste for 

idrettsanlegg 2025-2026 ber vi om at disse midlene brukes på å få igangsatt Leangen aktivitetshall et 

anlegg som vil frigjøre tid i idrettshaller og styrke vektløfteridretten i Trondheim. Et slikt tiltak 

ivaretar den idrettspolitiske erklæringen som Trondheim kommune har signert, på en veldig god 

måte. 

 

Anlegget er nr. 1 på idrettens liste over prioritering av anleggsbehov i Trondheim. Dette er to idretter 

med kritisk dårlig tilgang på anlegg, så idrettsrådet mener det er svært viktig å få satt av midler til 

realisering av dette anlegget. 

 

Idrettsrådet ønsker at det bevilges midler til investeringstilskudd til idrettens aktivitetshus på 

Leangen, tilsvarende tilskudd som ble gitt til Lade Sportsarena (med prisjustering). Prosjektet er 

kommet langt i planleggingen, og er i tillegg viktig til basistrening for mange andre idretter i 

Leangen idrettspark. 

 

En avtale om tilgang for skoler og barnehager på dagtid, vil kunne være med å gi mange barn en unik 

mulighet for å oppleve et annet aktivitetstilbud på Leangen enn tilbudet om is på dagtid. 

 

Sett av 1 MNOK årlig til ekstra kjøp halltid i svømmehaller fram til ny svømmehall er realisert 

Svømmeridrettene i Trondheim har er svært stort behov for mer treningstid. I påvente av at 

Bydelsbasseng øst realiseres er det derfor behov for å kjøpe mer tid i private anlegg, f.eks. Pirbadet 

og A4 Arena.  

 

Opprettholde tilskudd inkluderingsmidler til idrettsrådet på sammen nivå som 2025 
For å kunne opprettholde og utvikle inkluderingsarbeidet ser vi behovet for å opprettholde rammen 

til inkluderingsarbeidet i 2026 på samme nivå som i 2025. Løsningen med å omdisponere midler fra 

fritidskortet til idrettsrådets forvaltningsordning på økonomiske barrierer ønskes også opprettholdt. 

Størrelsen på omdisponeringen må følge endringen i hvilke aldersgrupper som inkluderes i 

ordningen.  

 

De siste årene har vi sett en økende andel familier med lav betalingsevne, samtidig som stadig flere 

idrettslag etablerer både inkluderingstiltak. På bakgrunn av fortsatt høy prisvekst, høye 

rentekostnader, og tilstrømning av flyktninger forventer vi at søknadsmasse fra idrettslagene vil 

minst være tilsvarende fjoråret eller høyere, se figur 1 og 2.  

 

Idrettsrådet opplever også betydelig større etterspørsel etter hjelp fra våre aktivitetsguider og 

ferieaktiviteter for barn og unge. Bufdir kom nettopp med en ny rapport som beregner de 

samfunnsøkonomiske virkningene. I rapporten kommer det fram at de samfunnsøkonomiske 

gevinstene er anslått til 1,5 mrd kr på landsbasis ved at barn fra lavinntektsfamilier deltar like mye i 

organiserte fritidsaktiviteter som andre barn og unge. Ut fra dette bidrar inkluderingsmidlene til 

lavere kostnader/utgifter/besparer på helse- og sosialtjenester. 
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Figur 1: Utvikling over tid – antall barn og unge 6 – 26 år 

 

Figur 2: Utvikling over tid – søknadsbeløp og tildelt beløp i kr. 

 

Sett av 1 million til tilskuddsordning for større idrettsarrangementer for mindre idretter 

Arrangementsstøtte gis i dag til et stort antall ulike typer arrangementer. Dagens 2024-nivå på 

arrangementsstøtten dekker behovet for støtte til mindre arrangementer. Det bør etableres en bedre 

tilskuddsordning til større idrettsarrangement som ikke når opp i tildeling fra kommunens kulturfond 

(f.eks. norgesmesterskap, studentmesterskap og internasjonale arrangementer innen mindre idretter). 

Idrettsrådet mener at dette er et viktig grep for å følge opp ambisjonene i Strategi for å tiltrekke store 

idrettsarrangement til Trondheim og Trøndelag, sak 28/13, slik at Trondheim også blir førstevalget 

for nasjonale mesterskap/ arrangementer i mange idretter. 

 

Sette av 5 millioner årlig til frie planleggingsmidler 

Det er i planleggingsarbeidet at ideer utvikles til konkrete utbyggingstiltak, og det må settes av 
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midler over driftsbudsjettet årlig som kan benyttes til oppstart av utrednings- og reguleringsarbeider 

som oppstår. Dette er svært viktige midler som gir kommunen økt fleksibilitet til å prioritere og 

utrede gode prosjekter underveis i økonomiplanperioden. 

 

Oppsummering 

Idrettsrådet ber om at innspillene prioriteres i budsjett 2026 og handlings- og økonomiplan 2026 – 

2029. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med hilsen 

IDRETTSRÅDET I TRONDHEIM 

 

 

Anne-Lise Bratsberg /s/        Bjørn Kilskar 

leder styret         daglig leder  

   

 

 

 

    

Kopi:  Trondheim kommune / Enhet for idrett og friluftsliv 

Trøndelag idrettskrets 
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